令和７年３月４日

高　等　学　校　長　様

横浜バレーボール協会

会　長　 森 　健  介
令和７年度　横浜市民スポーツ大会バレーボール競技高校の部　開催要項

1.  目　　的　　広く市民各層のスポーツ振興とアマチュアスポーツ精神の高揚を図り、スポーツ交流を通じて健康

　　　　　　　　で明朗な市民生活の確立を目的に開催する。

2.  主　　催　　（公財）横浜市スポーツ協会・横浜バレーボール協会

3.  共　　催　　横浜市にぎわいスポーツ文化局
4.  主　　管　　横浜バレーボール協会

5.  後　　援　　横浜地区高等学校体育連盟
6.  開催期日　　第1日　令和７年４月13日（日）　
　　　　　　　　 第2日　令和７年４月20日（日）　男女ベスト４以上
7.  会　　場　　第1日　令和７年４月13日（日）　横浜市内高校体育館

　　　　　　　　 第2日　令和７年４月20日（日）　横浜市内高校体育館
8.  参加資格　　令和７年度JVAMRSによって登録された横浜市内の高校チームおよび未登録のチーム。複数校によ
る合同チームの参加も認める。
9.  競技種目　　高校6人制男子・女子

10.  競技規則　　2025年度公益財団法人　日本バレーボール協会6人制競技規則による。
11.  競技方法　　トーナメント方式(3位決定戦は行わない)

12.  使用球　　男子：モルテン５号検定球(V5M5000)　　・女子：ミカサ５号検定球(V300W)
13.  申込方法　　所定の参加申込書（横浜バレーボール協会HPよりダウンロード）に記入の上、下記申込先まで郵送すること。

14.  申 込 先　　〒232-0006　横浜市南区南太田2-30-1　横浜商業高校内
　　　　　　　　　 横浜バレーボール協会　　　杉崎　敬一　宛

15.  参加料　　横浜銀行　鶴見西口支店　普通預金　口座番号１２０１８２３
振込先　　横浜バレーボール協会　会長　森　健介　　　(振込方法は別紙参照)
16.  ﾁｰﾑ編成　  監督1名、ｺｰﾁ1名、ﾏﾈｰｼﾞｬｰ１名、選手14名以内の計17名以内とする。
試合毎に申込選手(18名以内)の中より出場選手14名を変更することができる。
(リベロを2名登録した場合。リベロ1名以下のときは選手12名以内)

　　　　 但し、申込選手のエントリー変更は認めない。
17.  参加料　　２,５００円

18.  申込締切　　令和７年３月26日（水）
19.  抽選会　 令和７年３月29日（土）　競技委員による責任抽選

　　※抽選結果は横浜バレーボール協会ＨＰに掲載し、郵送しない。
20.  表　　彰　　各種別第３位までのチームを表彰する。
21.  その他　 (1)  1登録チームから複数チームの参加を認める。２チーム以上が参加する場合、
　　　　　　　　　　　監督・コーチ・マネージャー及び選手は、重複して出場できない。
(2)　複数校による参加の場合、各校ごとに参加申込書を提出すること。
　　　　　　　 　(3)  申込時に選手が18名に満たない場合には、当日に届出をして追加できる。
　　　　　　　 　(4)　電話での申込および締切り後の申込は一切受け付けない。
　　　　　　　 　(5)　開会式は行わない。
(6)  試合中の傷害については初回料を主催者側が負担する。
(7)　MRSによる登録選手一覧(player list)は必要なし。
令和７年度　横浜市民スポーツ大会　参加申込書

	学校名
	
	単独 ・ 合同
	男 ・ 女

	（合同校）
	
	
	

	所在地
	〒
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　℡

	引率責任者名
	㊞㊞　(専門委員)
	監督名
	（教職員・部活動指導者等・専門委員）

	ﾏﾈｰｼﾞｬｰ名
	(教職員・専門委員・生徒)
	ｺｰﾁ名
	（教職員・部活動指導者等・専門委員・生徒）

	審判可能者
	(チームスタッフ・生徒)
	(チームスタッフ・生徒)

	整理番号
	氏　　　　　　　名
	新学年
	身　長
	生年月日

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	

	16
	
	
	
	

	17
	
	
	
	

	18
	
	
	
	


 (※)単独・合同、男・女、(教職員・部活動指導者等・専門委員・生徒・ﾁｰﾑｽﾀｯﾌ)の欄はいずれかに○をすること。

　　上記の者は本校在学生徒で、標記大会に出場することを認め参加申込みいたします。

　　　　　令和７年　　　月　　　日

学校長名　　　　　　　　　　　　　㊞　

公印


省略





個人情報の取り扱いについて　ご記入いただいた個人情報は、当該競技大会の実施に必要な事務連絡等に使用します。








